tek hivatják, ezekhez járulá- 
suk, a rendőrségi szokott ová- 
tosságok mellett, semmikép 
meg ne tagadtassék.'

8. A közhivatalokra, a na
gyobbakra épen úgy mind a 
kisebbekre nézve határoztatik, 
hogy azok a magyar álladalom 
irányában jó érdemeket szer
zett és a törvények kívánták 
minőségekkel bíró hazafiaknak 
a valláskülönbségre minden 
tekintet nélkül adassanak.

9. Az evangelicusok a tör
vénybeli eskü letételétől is a 
záradékra nézve (a boldogsá- 
gos szűz Máriára, Istennek 
szentéire és választottaira) 
mentesekül nyilváníttatnak.

10. Az evangelicusok alapít
ványai, melyek az ágostai és 
helvét vallástételt követő egy
házak és lelkészek számára 
továbbá mindennemű iskoláik, 
kórházaik, árvaintézeteik és 
bármely szegényeik és ifjúsá
guk számára tétettek vagy jö
vendőben tétetnek, valamint 
az alamizsnák is tőlök semmi
képen el ne vétessenek, sem 
kezeik és kezelésük alól bár
mi szín alatt ki ne vétessenek, 
ezenkívül amaz alapítványok 
igazgatása kebelükben azok
nál, kiket igaz rendén megil
let, menten és érintetlen ha
gyassák ; azon alapítványok 
pedig, melyek mindkét vallás
tételű evangclicusoktól az u- 
tóbbi országiás alatt netalán 
elvétettek, nekik tüstént visz- 
szaadassék, a királyi főfelü- 
gyelés, hogy ezen alapítványok 
az alapítók szándoka szerént
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strentur, ac dispensentur, ad 
easdem quoque extensa.

11. Universae Causae Ma
trimoniales Evangelicorum u- 
triusque Confessionis, propriis 
ipsorum Consistoriis dijudican
dae relinquantur, Sua tamen 
Majestas Sacratissima pro Re
gio suo munere, auditis ipsis 
Evangelicis utriusque Confes
sionis, congruam praeviae ini
tura est rationem non modo, 
ut ad omnigenam litigantium 
partium securitatem Consisto
ria haec debite organisentur, 
sed et ipsa principia, juxta 
quae Consistoria liacc suo tem
pore Causas Matrimoniales di
judicandas habebunt, fine In
spectionis et Confirmationis 
sibi exhibeantur. Interea autem 
Causae Matrimoniales judica
buntur secundum principia 
posterioribus his annis vigen
tia, per Fora secularia, quippe 
in Comitatibus, et Districtibus 
foro proprio judiciario provi
sis, per sedes eorundem Judi
ciarias, in Liberis autem ac 
Regiis et Montanis Civitatibus, 
coram eorundem magistratu, 
salva ad Tabulam Regiam, ac 
pro renata etiam ad Septem
viralem appellata; eo tamen 
per expressum subnexo, quod 
Divortii Sententiae nonnisi 
quoad effectus Civiles ubique 
pro validis habeantur, Epis
copos autem ad agnoscendam 
talismodi vinculi nullitatem il- 
lamque ad Catholicos exten
dendam obligare nequeant. 
Quantum ad Dispensationes 
in gradibus Lege Patria pro-